
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2016 года             с. Каптырево                                № 150

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Каптыревского  сельсовета  от
14.10.2013  №  228  «Об   утверждении
административного  регламента   «Осуществление
муниципального жилищного контроля на территории
Каптыревского сельсовета»»

В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета от
14.10.2013  № 228 «Об   утверждении  административного  регламента   «Осуществление
муниципального  жилищного  контроля  на  территории  Каптыревского  сельсовета»»  в
соответствии  с  действующим  законодательством,  руководствуясь   статьей  18  Устава
Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.  Протест  Прокуратуры  Шушенского  района  от  31.05.2016   №  7-02-2016   на
постановление  администрации  Каптыревского  сельсовета  от  14.10.2013  №  228  «Об
утверждении  административного  регламента   «Осуществление  муниципального
жилищного контроля на территории Каптыревского сельсовета»», удовлетворить.    

2. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 14.10.2013
№  228  «Об   утверждении  административного  регламента   «Осуществление
муниципального  жилищного  контроля  на  территории  Каптыревского  сельсовета»
следующие изменения: 

1) Пункт 4.2 статьи 4 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4)  поступления,  в  частности  посредством  системы,  в  орган  муниципального

жилищного  контроля  обращений  и  заявлений  граждан,  в  том  числе  индивидуальных
предпринимателей,  юридических лиц,  информации от органов государственной власти,
органов местного самоуправления, выявление в системе информации о фактах нарушения
требований  к  порядку  создания  товарищества  собственников  жилья,  жилищного,
жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива,
уставу  товарищества  собственников  жилья,  жилищного,  жилищно-строительного  или
иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений
в устав такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками
помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от
организационно-правовой  формы  или  индивидуального  предпринимателя,
осуществляющих  деятельность  по  управлению  многоквартирным  домом  (далее  -
управляющая организация),  в целях заключения с управляющей организацией договора
управления  многоквартирным  домом,  решения  о  заключении  с  управляющей
организацией  договора  оказания  услуг  и  (или)  выполнения  работ  по  содержанию  и
ремонту  общего  имущества  в  многоквартирном  доме,  решения  о  заключении  с
указанными в  части  1 статьи 164 Жилищного  кодекса  РФ лицами договоров оказания
услуг  по  содержанию  и  (или)  выполнению  работ  по  ремонту  общего  имущества  в
многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения,
порядку содержания  общего  имущества  собственников  помещений в  многоквартирном



доме и  осуществления  текущего  и  капитального  ремонта  общего имущества  в  данном
доме,  о  фактах  нарушения  управляющей организацией  обязательств,  предусмотренных
частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса РФ, о фактах нарушения в области применения
предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги, о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных
домах  социального  использования  обязательных  требований  к  наймодателям  и
нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров
найма  жилых  помещений  жилищного  фонда  социального  использования  и  договоров
найма жилых помещений. Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится
без  согласования  с  органами  прокуратуры  и  без  предварительного  уведомления
проверяемой организации о проведении внеплановой проверки.»;

2) Пункт 8.3 статьи 8 дополнить предложениями следующего содержания:
«При наличии  согласия  проверяемого  лица  на  осуществление  взаимодействия  в

электронной  форме  в  рамках  муниципального  контроля  акт  проверки  может  быть
направлен  в  форме  электронного  документа,  подписанного  усиленной
квалифицированной  электронной  подписью  лица,  составившего  данный  акт,
руководителю,  иному  должностному  лицу  или  уполномоченному  представителю
юридического  лица,  индивидуальному  предпринимателю,  его  уполномоченному
представителю.  При  этом  акт,  направленный  в  форме  электронного  документа,
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего
данный акт,  проверяемому лицу способом,  обеспечивающим подтверждение получения
указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»;

3) статью 8 дополнить пунктом 8.8. следующего содержания: 
«8.8.  Юридическое  лицо,  индивидуальный  предприниматель,  проверка  которых

проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в
акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в
течение пятнадцати дней с даты получения акта  проверки вправе представить  в  орган
муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и
(или)  выданного  предписания  об устранении  выявленных нарушений  в  целом или его
отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель
вправе  приложить  к  таким  возражениям  документы,  подтверждающие  обоснованность
таких возражений,  или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в
орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме
электронных  документов  (пакета  электронных  документов),  подписанных  усиленной
квалифицированной электронной подписью проверяемого лица».

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете

«Сельчанка».

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                              О.Н. Горлов


	
	Глава Каптыревского сельсовета О.Н. Горлов

